
6360

6361

63406359

6343
6341

6336
6335 6337

6339

6338

6334

6342

6364

6365

6367

6347

6345

6366

6348

6328

6326

6324

6327

6325

6307

6305

6306

6304

6308

6329

6269

6294 6293 6253

6252

6236

6501

6503

6502

6507

6535

6536

6524

6583

6582

6584

6581

6585
65196518

6517

6520

6531

6562

6563

6569

6561
6560

65306533

6667

6515

6580

6523

6522

6521

6504

6235

6234
7050

70516233

6231

6230

6232

6206

62056229
6267

6287

6227

6282

6243
6242

6223

6201

6100

6105

6110

6115 6114

6116
6119

6117

6111

6112

6118 6106

6220

6221

6241

62406260

6261

6280

6281

6224

6226

6227B

6225

6245

6229A

6254

6292

6276

6274

6275 6270

6273

6289

6279

6271

6272

6278

6347A

6346

6344

6368

6350

6684

6700

6720

6710

6701
6702 6703

6330

6370

6371

6130

6129

6131

6132

6133

6137

6134
6135

6136

6159

6151
6152

6154

6155

6156
6158

6163

61626160

6165

64206420

6440

6430

6470

6450

6460

6699

6692

6693

6694

6691

6690

6689

6685 6687

6688

6686

6682
6674

6675 6676

6670

6671

6669
6668

6672

6679

6680

6661

6704
6705

URRMEL

6660

6678

6677

6681

6695

6696

6662

6683

6410

6400

6153
6320

4310

4316

4315

4311

4314

4500

4490

4250

4270

4280
4290

4300 4230

4240

4210

4191
4360

4370

4040

4060

4400

4410
4411 4420 4421

4020
4011

4010

4130

4131

4120

4320

4340
4350

4330

4141

4140

4110
4190

4200

4211

4220

4221

4480

4232

4301

4255

42524253

3090

3096

3094

3091

3080

3070
3060

3051 3120

3131

2130

2100

2090

2205
2206

2010
2030

2020

2101

2170

2171
2190

2180

2200

2299

2230 2250

2210

2220

1010 1050

1030
1020

1040

1200

1073

1060

10701071

1090

1072

8140

2150

2140

2091

2065

2080

2102

2042

2041
2040

2070

2050

2160

2161

3040

3041

3030

3020

3012

3010

3011

8030

8020 8022

8010
8050

8080

8011
8021

3052

Bismarck-
platz

Klausenpfad

Straße Im Neuenheimer Feld

Hofmeisterweg

Tiergartenstraße

Kirschnerstraße

Be
rli

ne
r S

tra
ße

Be
rli

ne
r S

tra
ße

Mönchhof-
straße

Jahnstraße

Voßstraße

Voßstraße

Schurmanstraße

Bergheimer Straße

Ho
sp

ita
lst

ra
ße

Lu
ise

ns
tra

ße

Sc
hn

eid
m

üh
lst

ra
ße

Th
iba

ut
str

aß
e

Ga
rte

ns
tra

ße

Fe
hr

en
zs

tra
ße

Philosophenweg

Karlsplatz

Schloß

Hauptstraße

Hauptstraße

HauptstraßeBr
un

ne
ng

as
se

Ak
ad

em
ies

tra
ße

Karlstor

Plöck
Plöck

Neckarstaden

Friedrich-Ebert-Anlage

SeminarstraßeGr
ab

en
ga

ss
e

Neue Schloßstraße

Schloßbergtunnel

Neckarstaden

Adenauerplatz

Friedrich-
Ebert-
Platz

Korn-
markt

Markt-
platz

Uni-
platz

Neuenheimer Landstraße

Sc
hlo

ß-
W

olf
sb

run
ne

nw
eg

Neckar

Wehrsteg Ernst-Walz-Brücke
Neckar

Neckar

Karl-Theodor-Brücke
(Alte Brücke)

Stadthalle

Molkenkur

Thingstätte

Hauptbahnhof

Stadtbücherei

7020 7021

5090

5020

5021

5040

7022

7030

Herrenmühle

S-Bahnhof Altstadt

Rathaus /
Bergbahn

Neckarmünzplatz

Alte Brücke

Alte Brücke Nord

Uniplatz

Oberer
Fauler Pelz

Peterskirche

Fr.-Ebert-Platz

Kongresshaus

St. Vincentius-
Krankenhaus

Bismarckplatz

Altes Hallenbad

Römerstraße

Bergstraße

Marstall-
straße

Olympia-
stützpunkt

Schwimmbad

Studenten-
wohnheim

Pädagogische
Hochschule

Kopfklinik

Jugend-
herberge

Zoo

Medizinische
Klinik

Botanischer
Garten

Uni-Campus

Chirurgische 
Klinik

Jahnstraße

Bunsen-
gymnasium

Technologiepark

Technologiepark

Jahnstraße

Landessternwarte
Königsstuhl

2801

2804

2802
2803

2805

2809

2810

2813

2812

2815

2807
2814 2808

2806

2811

1010 Germanistisches Seminar Hauptstraße 207-209
1020 Akademie der Wissenschaften Karlstraße 4
1030 Germanistisches Seminar Karlstraße 2
1040 Praktisch-Theologisches Seminar Karlstraße 16
1050 Forschungsstelle Antizigansimus Hauptstraße 216
1060 Ökumenisches Institut – Wohnheim Plankengasse 1-3
1073 Dekanat der Theologischen Fakultät Hauptstraße 231
1090 FiiT e. V. Hauptstraße 240
1200 Wissenschaftlich-Theologisches Seminar Kisselgasse 1 / Hauptstraße 230
2010-2030 Marstallhof – Zeughaus-Mensa, Studierendenwerk, Mensa Marstallhof 1-5
2040 Kollegiengebäude - Zentrum für Altertumswiss. (ZAW) Marstallhof 2+4
2041-2042 Marstallhof – Südost-Turm / Südwest-Turm Marstallhof 2+4
2050 Heuscheuer (Hörsaalgebäude) Große Mantelgasse 2
2065 ZEGK – Institut für Religionswiss.; UV – D7, heiQUALITY Fischmarkt 2
2070 Heidelberg Center for Cultural Heritage (HCCH) Marstallstraße 6
2080 Assyrologie, Universitätsverwaltung (D8) Hauptstraße 126-128
2090 Alte Universität, Rektorat Grabengasse 1
2091 Historisches Studentenkarzer Augustinergasse  2
2100 Triplex – Universitätbibliothek (UB), Mensa, Tiefgarage Grabengasse 14-18 / Sandgasse 5-7

2101 Seminargebäude Sandgasse 3
2102 Rodensteiner Türmchen Sandgasse 5
2130 Universitätsbibliothek (UB) Plöck 107-109
2140 Musikwissenschafliches Seminar Augustinergasse 7
2150 Verschiedene juristische Institute Augustinergasse 9
2160 Haus Lörinck – Verschiedene juristische Institute Schulgasse 2
2161 Verschiedene juristische Institute Schulgasse 4
2170 Neue Universität (Hörsaalgebäude) / Historisches Seminar Grabengasse 3-5
2171 Tiefmagazin Universitätsbibliothek (UB) Grabengasse 3-5
2180 Philosophisches Seminar Augustinergasse 13
2190 Slavisches Seminar Schulgasse 6
2200 Carolinum – Universitätsverwaltung (UV) Seminarstraße 2
2205 Heidelberg Center for American Studies (HCA) Hauptstraße 120
2206 Institutsgebäude Hauptstraße 113
2210 Romanisches Seminar Seminarstraße 3
2220 Anglistisches Seminar Kettengasse 12-16
2230 Kunsthistorisches Institut Seminarstraße 4
2250 Villa Poensgen Unter der Schanz 1
2801 Landessternwarte – Garage Königstuhl

2802 Landessternwarte – Garage Königstuhl
2803 Landessternwarte – Beamtenwohnhaus Königstuhl
2804 Landessternwarte – Mechanikerwohnhaus Königstuhl
2805 Landessternwarte – Direktorenwohnhaus Königstuhl
2806 Landessternwarte – Zeiss-Kuppel Königstuhl
2807 Landessternwarte – Kuppel-Schmidtspiegel Königstuhl
2808 Landessternwarte – Acht-Zöller-Kuppel Königstuhl
2809 Landessternwarte – Happellabor Königstuhl
2810 Landessternwarte – Westinsitut Königstuhl
2811 Landessternwarte – Ostinstitut Königstuhl
2812 Landessternwarte – Waltzkuppel Königstuhl
2813 Landessternwarte – Garage Königstuhl
2814 Landessternwarte – Kuppel 70-cm-Teleskop Königstuhl
2815 Landessternwarte – Bauhütte Königstuhl
3010-3011 Psychologisches Institut Hauptstraße 47-51 / Brunnengasse 1
3012 Heidelberg Center for Ibero-American Studies (HCIAS) Brunnengasse 1
3020 Psychologisches Institut Hauptstraße 47-51
3030 Haus Zum Riesen – Inst. f. Übers. u. Dolmetschen (IÜD) Hauptstraße 52
3040-3041 Institut für Bildungswissenschaften (IBW) Akademiestraße 3

3051-3052 Institut für Übersetzen und Dolmetschen (IÜD) Plöck 57a
3060 Japanologisches Seminar Akademistraße 4-8
3070 Institut für Deutsch als Fremdsprachenphilologie (IDF) Plöck 55
3080 Institut für Geschichtliche Rechtswissenschaft Friedrich-Ebert-Platz 2
3090-3091 Juristisches Seminar Friedrich-Ebert-Anlage 6-10
3094 Villa Manesse – Juristisches Seminar Firedrich-Ebert-Anlage 4
3096 Zentrum für Psychologische Psychotherapie (ZPP) Adenauerplatz 6
3120 Zentrales Sprachlabor (ZSL) Plöck 79-81
3131 Universitätsverwaltung (UV) – Abteilung 4.3 Friedrich-Ebert-Anlage 62
8010 Physikalische Institute Philosophenweg 12
8011 Physik – Werkstattgebäude Philosophenweg 12
8020 Sem. f. Sprachen u. Kulturen d. Vorderen Orients / AStA Albert-Ueberle-Straße 3-5
8021 Physik – Werkstattgebäude Albert-Ueberle-Straße 3-5
8022 Physik – Hörsaalgebäude Albert-Ueberle-Straße 7
8030 Institut für Theoretische Astrophysik (ITA) Albert-Ueberle-Straße 2
8050 Institut für Theoretische Physik (ITP) Philosophenweg 16
8051 Institut für Theoretische Physik (ITP) – Garage Philosophenweg 16
8080 Institut für Theoretische Physik (ITP) Philosophenweg 19
8140 Max-Weber-Haus – Internationales Studienzantrum (ISZ) Ziegelhäuser Landstraße 17
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